令和 6 年 12 月 12 日

大阪府市町村教育委員会 様

大 阪 府 公 立 中 学 校 長 様

泉大津市立誠風中学校

校  長  向 井  説 行

「問い、対話、振り返り」による授業改善の取組み

泉大津市立誠風中学校 公開授業（二次案内）

初冬の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では令和４年度より田村 学 先生（元文部科学省初等中等教育局 視学官、元國學院

大學 教授、現文部科学省初等中等教育局 主任視学官）の指導の下、「問い、対話、振り返り」によ

る授業改善の取組みを進めてまいりました。

つきましては、下記の日程で公開授業、基調講演を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 取 組 主 題 「問い、対話、振り返り」による授業改善

２ 日 時 令和７年１月２４日（金）１３：４０～

３ 会 場 泉大津市立誠風中学校（※公共交通機関を利用してお越しください）

 〒５９５－００２４ 大阪府泉大津市池浦町４－１－１

４ 時 程 １３：３０ １３：４０ １４：３０ １４：５０ １５：００ １６：２０

受付

（各教室）

公開授業

（各教室）

移動

休憩

開会

挨拶

基調講演

（体育館）

閉会

挨拶

５ 公 開 授 業 【国 語】 授業者 長  野  紗 也 加 ２年１組教室

 【社 会】 授業者 大  槻  詢 一 郎 ２年３組教室

 【数 学】 授業者 黒  木  たみ 子 ２年５組教室

 【理 科】 授業者 奥  野  峻  大 ３年２組教室

 【英 語】 授業者 野  尻    暁 １年４組教室

 【体 育】 授業者 植  田  貴  志 １年５組教室＋グランド

６ 基 調 講 演 演題「『主体的・対話的で深い学び』を改めて考える

 ～ 個別最適な学びと協働的な学びの一体的な充実 ～」

 文部科学省 初等中等教育局 主任視学官 田村 学 氏

７ 問い合わせ 泉大津市立誠風中学校 首席 中川純一 ℡０７２５－３３－５７６１

８ 注 意 事 項 関係者用の駐車場以外ありませんので、公共交通機関でお越しください。

 ただし、近隣の泉大津市立病院駐車場への駐車はしないようお願いします。

９ お 申 込 み 下記のＵＲＬの入力フォームによりお申し込みください。

 https://forms.gle/y3orAayX3pFpZTnZ9

https://forms.gle/y3orAayX3pFpZTnZ9